AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« MG 2025»

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTILSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

- - Shogeria me emertimin « M G 2025» sh.p.k. e krijuar nga ortaket:

1 -Mbaresim Meminaj, i biri i Aqif dhe Lili, lindur me date 20.06.1972 ne Trevllazer
dhe banues ne Vlore ne adresen: Rruga: « Mis Durham», Lagje « 24 Miji» pallati i
ndertuar nga shogeria «M&G» shpk Shkalla 1 Hyrja 25, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili identifikohet nga ID Nr. H20620119F .

2 - Begzade Golaj, e bija e Zemanit dhe Ervehe, lindur me date 03.07.1968 ne
Rexhepaj Selenice dhe banues ne Vlore ne adresen: Rruga: « Mis Durham», Lagje
«24 Miji» pallati i ndertuar nga shogeria «M&G» shpk Shkalla 1 Hyrja 15,, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila identifikohet nga ID
Nr.G85703043U

NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :
Ndertim i te gjitha llojeve si banesa qytetare, ndertime industriale dhe tregtare , komplekse turistike,
autostrada dhe rruge rurale.ndertimin e urave dhe kanalizime, vepra te tjera te energjise se
rinovueshme.Punime hekuri, ndertime armaturash, shtrim pllakash, berje mur tulle dhe beton arme,
instalime elektrike e hidrailike
Import-eksport, tregti me shumice e pakice e artikujve te ndryshem ushqimore industriale, materiale
ndertimi, pjese kembimi,automjete te reja dhe te pardorura etj.
Transport mallrash e pasagjeresh brenda e jashte vendit.
Sherbime ne fushen e turizmit si :hoteleri, agjensi turistike, bar. restorante, akomodim ne ¢adra
plazhi, shezllona etj

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « M G 2025» sh.p.k. eshte mbi 10 vjet

NENI 4

SELIA
Shoqeria « M G 2025» SH.P.K. e ka seline e saj ne Vlore .Lagjja "1 Maji ", Rruga « Sulejman Aliko» Truall
ndertimi zona kadastrale 8604 nr Pasurise 33/184

Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi perfaqesimi,
seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

@ KAPITALI [ REGJISTRUAR




NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali i shogerise “M G 2025 “ shpk eshte 10.000.000 leke i ndare ne 2(dy) kuota .
Kapitali zoterohet nga ortaket:

- Mbaresim Meminaj.zoteron 1(nje) kuote me vlere prej 5.000.000leke ose 50 % te kapitalit
- Begzade Golaj zoteron 1(nje) kuote me vlere prej 5.000.000leke ose 50 % te kapitalit

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise « M G 2025 » sh.p.k. jane
-Asambleja e ortakeve
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shoqgerise.
Administrator i shoqerise eshte z.Mbaresim Meminaj detyra te ciles filon me daten
07/11/2025 Deri: 08/11/2030 me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI

baresim Mem\inaj Begzade Golaj
7 27
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